

# Rotkreuz-Hilfsmittel

Angebote und Tarif-Übersicht ab 01.07.2022



## Badelift Orca

Miete exkl. Service B	CHF 50.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 530.-

## Badebrett 69 cm (74/78 cm)

Miete exkl. Service A ab	CHF 12.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 80.-

## Bettbogen

Miete exkl. Service B	CHF 15.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 180.-

## Blutdruckapparat

Miete exkl. Service B	CHF 11.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 140.-

## Duschhocker

Miete exkl. Service A	CHF 10.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 70.-

## Duschstuhl Arm-/Rückenlehne

Miete exkl. Service B	CHF 12.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 150.-



## Eiskralle

Keine Miete	
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 15.-

## Greifzange

Miete exkl. Service A	CHF 8.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 60.-

## Gummiring Luft

Miete exkl. Service A	CHF 10.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 70.-

## Keilkissen

Miete exkl. Service A	CHF 10.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 70.-

## Krankentisch

Miete exkl. Service B	CHF 15.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 180.-

## Krücken

Miete exkl. Service A	CHF 15.-
Verkaufspreis inkl. Service	CHF 150.-

weitere Infos  
[www.srk-luzern.ch](http://www.srk-luzern.ch)  
041 418 74 66



Schweizerisches Rotes Kreuz  
Kanton Luzern



**Der Service beinhaltet Beratung, Installation, persönliche Einstellung, Instruktionen sowie Lagerkosten und Reinigung bei Rücknahme von Mietobjekten.  
Mietkauf möglich. Besprechen Sie Ihre Wünsche mit uns. Wir beraten Sie gerne.**

Alle Preisangaben sind in CHF inkl. MwSt.



#### Nachtstuhl fahrbar

Miete exkl. Service B CHF 20.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 230.–

#### Rollator

Miete exkl. Service B ab CHF 15.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 180.–

#### Rollstuhl

Miete exkl. Service B CHF 60.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 930.–

#### Rollstuhl-Hochlagerstütze

Miete exkl. Service B CHF 16.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 190.–

#### Rollstuhl-Kissen

Miete exkl. Service A CHF 10.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 70.–



#### Rutschbrett

Miete exkl. Service B CHF 18.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 110.–

#### Stockständere

Miete exkl. Service B CHF 15.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 180.–

#### Unterarmstützen (ohne Ständer)

Miete exkl. Service A CHF 10.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 70.–

#### Urinflasche

Keine Miete  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 9.–

#### WC-Aufsatzzylinder mit Deckel

Miete exkl. Service A CHF 10.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 70.–

#### Service bei Miete

Einmalige Servicegebühr:  
**A** CHF 20.– bis Wert CHF 100.–  
**B** CHF 30.– ab Wert CHF 100.–

#### Reparaturen

Pro Stunde plus Material CHF 60.–

#### Transport

Bis 10 km CHF 15.–  
Ab 10 km CHF 1.50/km

#### Drehscheibe

Miete exkl. Service A CHF 10.–

#### Bettschüssel

Verkaufspreis inkl. Service CHF 25.–

#### Bettseitengitter

Miete exkl. Service A CHF 25.–

#### Bewegungstrainer

Miete exkl. Service B CHF 20.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 120.–

#### Gehhilfe starr

Miete exkl. Service A CHF 8.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 60.–

#### Gehstock verstellbar

Miete exkl. Service A CHF 8.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 60.–

#### Griff mit Saugnapf 40 cm

Miete exkl. Service B CHF 18.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 110.–

#### Infusionsständer

Miete exkl. Service A CHF 15.–

#### Inhalierapparat

Miete exkl. Service A CHF 15.–

#### Schaumstoffschiene

Miete exkl. Service A CHF 15.–

#### Toiletteneimer

Verkaufspreis inkl. Service CHF 15.–

#### Unterstellhölzer

Verkaufspreis inkl. Service CHF 12.–

#### WC-Aufsatz – Ausbuchtung

Miete exkl. Service A CHF 17.50

#### WC-Gestell

Miete exkl. Service B CHF 15.–  
Verkaufspreis inkl. Service CHF 180.–

#### Zapfen

Verkaufspreis inkl. Service CHF 7.50

